
 

 

 

 

Decreto n. 1831  

 

IL RETTORE 
 

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti 

U.O. Convenzioni per la didattica 

MA: DR Confindustria Uniba 

 
 

 

VISTA l’e-mail del 18.06.2018, con la quale l’Area Internazionalizzazione 

della Confindustria Bari e Bat ha trasmesso al Magnifico Rettore 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro il Protocollo d’Intesa da 

sottoscrivere tra questa Università e la Confindustria Bari e Bat, per la 

realizzazione di attività di interesse comune nei settori del turismo; 

 

CONSIDERATO  che, in particolare, l’art. 2 del predetto Protocollo d’Intesa prevede 

l’attivazione di un Comitato paritetico di Gestione composto, per 

l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, dai docenti: Magnifico 

Rettore dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro e Prof. Vito 

Roberto Santamato e per la Confindustria dai dottori: Massimo Donato 

Salomone e Cosimo Ranieri. Il Comitato provvede a regolare 

l’attuazione di  tutte le attività previste nel predetto Protocollo d’Intesa 

e delle eventuali altre attività che le Parti potranno intraprendere 

congiuntamente nel corso dell’esecutività del Protocollo; 

 

CONSIDERATA l’urgenza manifestata dal Magnifico Rettore di  questa Università di 

addivenire quanto prima alla stipula del Protocollo d’Intesa in 

argomento; 

 

VISTO l’art. 68 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza 

e la Contabilità; 

 

VISTO l'art. 26, comma 4, dello Statuto di questa Università; 

 

SENTITO  il Direttore Generale; 

 

DECRETA 

 

di approvare il Protocollo d’Intesa, che costituisce l’allegato a), parte integrante del 

presente decreto, nonché di autorizzarne la stipula, tra l’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro e la Confindustria Bari e Bat, per la realizzazione di attività di interesse 

comune nei settori del turismo. 

Il presente decreto sarà portato alla ratifica del Senato Accademico nella prossima seduta 

utile. 

 

 

Bari,19.6.2018       F.TO IL RETTORE 

         


